

令和6年度正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目	当年度			前年度	増 減
	決算額	公益事業	収益事業		
I. 一般正味財産増減の部					
1. 経常収益					
①受取入会金	4,750,000	4,750,000	0	7,250,000	△ 2,500,000
受取入会金	4,750,000	4,750,000	0	7,250,000	△ 2,500,000
②受取会費	274,144,444	274,144,444	0	272,698,566	1,445,878
受取均等割会費	97,908,304	97,908,304	0	97,579,126	329,178
受取能力割会費	176,135,340	176,135,340	0	175,018,640	1,116,700
受取特定給油所会費	100,800	100,800	0	100,800	0
③事業収益	51,183,726	26,546,300	24,637,426	42,480,229	8,703,497
講習所収益	8,139,300	8,139,300	0	6,930,700	1,208,600
研修収益	18,665,720	18,407,000	258,720	17,940,260	725,460
テスター校正収益	3,711,400	0	3,711,400	2,776,000	935,400
情報事業手数料収益	4,455,385	0	4,455,385	3,693,525	761,860
OSS事業収益	16,211,921	0	16,211,921	11,139,744	5,072,177
④事務所事業収益	19,103,204	0	19,103,204	21,024,168	△ 1,920,964
商工委託手数料	1,200,000	0	1,200,000	1,200,000	0
重量税取扱手数料	13,932,794	0	13,932,794	15,371,158	△ 1,438,364
登録関係手数料	3,970,410	0	3,970,410	4,453,010	△ 482,600
労働保険事務手数料	0	0	0	0	0
事務取扱手数料	0	0	0	0	0
関係団体負担金	0	0	0	0	0
⑤物品販売事業収益	90,652,990	0	90,652,990	94,402,244	△ 3,749,254
物品販売事業収益	90,652,990	0	90,652,990	94,402,244	△ 3,749,254
⑥受取助成金等	0	0	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	0
⑦雑収益	12,096,849	3,598,083	8,498,766	10,281,692	1,815,157
賃貸料収益	5,899,900	0	5,899,900	6,039,574	△ 139,674
受取利息収益	226,200	226,200	0	5,479	220,721
雑収益	5,970,749	3,371,883	2,598,866	4,236,639	1,734,110
経常収益計	451,931,213	309,038,827	142,892,386	448,136,899	3,794,314
2. 経常費用					
①事業費					
物品販売事業費	58,372,018	0	58,372,018	61,152,095	△ 2,780,077
給料手当	122,595,359	101,611,937	20,983,422	117,384,615	5,210,744
退職給付費用	3,252,950	2,696,175	556,775	3,218,909	34,041
福利厚生費	26,801,751	21,562,120	5,239,631	24,691,162	2,110,589
旅費交通費	3,820,606	2,612,607	1,207,999	2,126,011	1,694,595
通信運搬費	4,422,146	3,023,952	1,398,194	3,606,124	816,022
減価償却費	8,594,592	5,877,154	2,717,438	8,075,939	518,653
消耗什器備品費	126,730	86,661	40,069	214,500	△ 87,770
消耗品費	2,970,555	2,031,325	939,230	3,496,821	△ 526,266
修繕費	187,733	128,376	59,357	127,821	59,912
印刷製本費	6,835,041	4,673,938	2,161,103	6,150,093	684,948
燃料費	1,833,185	1,253,569	579,616	2,162,581	△ 329,396
光熱水料費	4,927,204	3,369,321	1,557,883	5,043,928	△ 116,724
賃借料	10,929,819	7,474,029	3,455,790	10,640,188	289,631
保険料	1,384,426	946,698	437,728	1,298,958	85,468
諸謝金	4,669,454	3,193,066	1,476,388	4,855,756	△ 186,302
租税公課	11,339,364	7,754,084	3,585,280	10,657,047	682,317
支払負担金	300,000	300,000	0	300,000	0
支払助成金	0	0	0	0	0
支払寄付金	0	0	0	0	0
委託費	4,722,149	0	4,722,149	4,046,342	675,807
広報費	11,042,388	11,042,388	0	11,026,634	15,754

科目	当年度			前年度	増 減
	決算額	公益事業	収益事業		
雑費	1,854,401	1,268,076	586,325	1,329,330	525,071
支 部 活 動 費	23,201,923	15,865,939	7,335,984	22,029,869	1,172,054
内訳（総 会 費）	(3,861,518)	(2,640,583)	(1,220,935)	(3,125,544)	(735,974)
（会 議 費）	(10,267,404)	(7,021,057)	(3,246,347)	(10,119,031)	(148,373)
（研修・指導普及費）	(2,055,135)	(1,405,343)	(649,792)	(2,256,254)	(△ 201,119)
（分会活動費）	(5,173,030)	(3,537,421)	(1,635,609)	(4,815,790)	(357,240)
（親睦交流費）	(1,085,896)	(742,557)	(343,339)	(1,268,418)	(△ 182,522)
（その他活動費）	(758,940)	(518,978)	(239,962)	(444,832)	(314,108)
事業費計	314,183,794	196,771,415	117,412,379	303,634,723	10,549,071
②管理費					
役員報酬	9,816,668	9,816,668	0	10,999,992	△ 1,183,324
給料手当	32,828,639	27,209,689	5,618,950	31,275,502	1,553,137
退職給付費用	864,708	716,705	148,003	855,659	9,049
役員退職慰労金	2,362,500	2,362,500	0	0	2,362,500
福利厚生費	7,683,643	6,114,045	1,569,598	7,954,640	△ 270,997
会議費	2,197,370	1,502,606	694,764	2,173,610	23,760
交際費	816,539	558,366	258,173	750,652	65,887
旅費交通費	5,986,080	4,093,401	1,892,679	6,518,612	△ 532,532
通信運搬費	5,611,317	3,837,131	1,774,186	6,117,529	△ 506,212
減価償却費	6,422,079	4,392,615	2,029,464	6,092,195	329,884
消耗什器備品費	247,524	169,262	78,262	91,447	156,077
消耗品費	1,698,557	1,161,507	537,050	1,687,447	11,110
修繕費	9,475,676	6,479,657	2,996,019	16,124,015	△ 6,648,339
印刷製本費	3,130,498	2,140,697	989,801	3,425,878	△ 295,380
燃料費	455,217	311,286	143,931	533,277	△ 78,060
光熱水料費	1,076,563	736,175	340,388	1,093,847	△ 17,284
賃借料	5,861,442	4,008,171	1,853,271	5,598,170	263,272
保険料	240,041	164,145	75,896	242,837	△ 2,796
諸謝金	1,169,677	799,849	369,828	1,383,553	△ 213,876
租税公課	3,709,689	2,536,760	1,172,929	3,345,315	364,374
支払負担金	5,166,040	3,532,641	1,633,399	5,204,320	△ 38,280
支払寄付金	5,000	3,419	1,581	500,000	△ 495,000
雑費	4,346,497	2,972,222	1,374,275	4,017,772	328,725
管理費計	111,171,964	85,619,517	25,552,447	115,986,269	△ 4,814,305
経常費用計	425,355,758	282,390,932	142,964,826	419,620,992	5,734,766
当期経常増減額	26,575,455	26,647,895	△ 72,440	28,515,907	△ 1,940,452
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
保険金受贈益	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
受取賠償金	0	0	0	0	0
経常外収益計	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
(2) 経常外費用					
固定資産圧縮損	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000
固定資産除却損	350,010	239,344	110,666	634,650	△ 284,640
雑損失	240,493	0	240,493	452,396	△ 211,903
経常外費用計	1,590,503	1,239,344	351,159	1,087,046	503,457
当期経常外増減額	△ 590,503	△ 239,344	△ 351,159	△ 1,087,046	496,543
税引前当期一般正味財産増減額	25,984,952	26,408,551	△ 423,599	27,428,861	△ 1,443,909
当期一般正味財産増減額	25,984,952	26,408,551	△ 423,599	27,428,861	△ 1,443,909
一般正味財産期首残高	940,931,354	1,102,881,120	△ 161,949,766	913,502,493	27,428,861
一般正味財産期末残高	966,916,306	1,129,289,671	△ 162,373,365	940,931,354	25,984,952
Ⅱ 指定正味財産増減の部					0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	966,916,306	1,129,289,671	△ 162,373,365	940,931,354	25,984,952